, |;tt r

.-{{rÉr{ q..

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICíPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

Gabinete do Prefeito

LEI NO 656, DE 1í DE OUTUBRO DE 2024.

Ê11t§!)t ilr PflE,EflTUBf,

nô itrarll

DispÕe sobre a fixaçâo do vencimento do
cargo de Auxiliarde Farmácia no âmbito do
Município de Vertente do Lério e dá outras
providências.

PUBUSA!0 H0 0uÂt)âÜ ü*

4e

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉruO, EStAdO dC

Pernambuco, no uso das atribuiçÕes constitucionalmente definidas e
estabelecidas na Lei Orgânica do Município, Constituição do Estado de
Pernambuco e Constituição Federal, faço saber que a Câmara tlíunicipal
âprovou ê êu sanciono a seguinte lei:

Art. Í" Fica fixado o vencimento base do cargo deAuxiliarde Farmácia no âmbito
do Município de Vertente do Lério em R$ 2,824,0A (dois mil, oitocentos e vinte
e quatro reais).

Art. 20 O vencimento de que trata o art. 1o desta Lei será atualizado anualmente
de acordo com os Índices de reajuste salarial aplicados aos servidores públicos
municipais.

Art. 30 As despesas decorrentes da execução desta Lei conerão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 40 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Vertente do Lério, 1 1 de outubro de 2024

del
RENATO LIMA DE SALES

Prefeito do Município de Veftente do Lério

Praça Severíno Barbosa de Sales, 40 * centro - Vertente do Lério - CEP: 55.760-000
- PE. CNPJ no 40.893.64610001-60. Fone/Fax.: (81)363a-7156. Site.

vrryvw.yertentedolerio. peJlov. br